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نكته بازی

وز چهره ر

چه کاری است خب؟
بعد از پیروزی تیم ملی مقابل ژاپن، ویدئوی عجیبی از علیرضا بیرانوند 
منتشر شد که در آن دروازه بان ایرانی کنار 2نفر از همبازیانش مشغول 
پایکوبی اســت و البته در یک لحظه، تصمیم می گیرد رو به دوربین 
کنفدراسیون فوتبال آسیا شادی جنجالی »بریدن سر« را به نمایش 
بگذارد؛ خوشحالی خبرساز بیرو که بعد از دربی فصل گذشته تهران 
استقلالی ها را شاکی کرد و مخصوصا این بار هیچ تناسبی با تواضع و 
فروتنی ژاپنی ها به عنوان رقیب شکست خورده نداشت. انتشار ویدئوی 
بیرانوند این نگرانی را به وجود آورد که مبادا گلر تیم ملی محروم شود، 
هرچند تا لحظه تنظیم این مطلب خوشبختانه خبری نیست. به هر 
حال اما خوب است یک نفر گوشی را دست بیرانوند بدهد و به او بگوید 
همیشه قرار نیست اشتباه کنی و قسر در بروی. چه کاری است خب؟!

آن فیلم را بیاورید ببینیم!
داستان های مهدی طارمی و کنفدراسیون فوتبال آسیا همچنان ادامه 
دارد. پس از آنکه طارمی مقابل سوریه 2کارت زرد گرفت و اخراج شد، 
AFC او را به همین دلیل 2هزار دلار جریمه کرد. مهاجم ایرانی بازی با 
ژاپن را از دست داد و تیم ملی صعود کرد اما حالا قبل از بازی نیمه نهایی 
خبر رسیده او به دلیل ورود به زمین مسابقه بعد از پایان بازی، 5هزار 
دلار دیگر جریمه شده است! محاســبات رسانه ها نشان می دهد آن 
کارت قرمز تا اینجا چیزی حدود 400میلیون تومان برای فوتبال ایران 
هزینه در پی داشته و تازه هنوز معلوم نیست کار تمام  شده باشد! به نظر 
می رسد کنفدراسیون هر وقت مشکل مالی پیدا می کند، می رود سراغ 

فیلم اخراج طارمی ببیند چیز جدیدی از دل آن بیرون می آید یا نه!

فقط پنالتی ندهید بزند!
بعد از سال ها طرح شــایعه در مورد حضور جلال الدین ماشاریپوف 
در تیم های ایرانی، ســرانجام به نظر می رسد این طلسم شکسته و 
هافبک ازبک به جمع آبی پوشان پایتخت پیوسته است. خبر حضور 
ماشاریپوف در استقلال با استقبال هواداران این تیم مواجه شده که 
به هر حال طبیعی بود. او بازیکن توانمندی است که در همین جام 
ملت های آســیا هم بازوبند کاپیتانی تیم ملی کشورش را به دست 
می بست. با این حال استقلالی ها باید مراقب باشند او یک وقت پشت 
ضربه پنالتی نرود! آخرین شوت ازبک ها در جام ملت ها را ماشاریپوف 
روی پنالتی پنجم این تیم مقابل قطر زد که توپ به بدترین شکل 
ممکن، وسط دروازه تحویل سنگربان حریف شد. استقلالی ها قبلا 
یک خاطره بد از پنالتی زدن عزیــز بیک آمانوف ازبک هم دارند که 

برای آنها به قیمت یک جام تمام شد!

به وقت گریستن
اتفاق ملتهب دیدار برگشــت، اخــراج مهدی  

طارمی بود. این بازیکن با وجود اینکه یک کارت 
زرد داشت، اوایل نیمه دوم به شکل ناشــیانه بعد از سوت داور به 
توپ ضربه زد تا کارت دوم را بگیرد و اخراج شود. طارمی در دقایق 
باقی مانده فشــار زیادی را تحمل کرد و در نهایــت بعد از صعود 

تیمش، به زمین آمد و از شدت هیجان اشک ریخت.

   اشک چهارم
نهایتا هم می رســیم به همین بازی آخر با ســوریه که هواداران 
فوتبال جزئیات آن را به طور کامل به یاد دارند. در شــرایطی که 
انتظار می رود بازیکنی با سن و سال طارمی حالا دیگر از گذشته 
درس گرفته باشد و اشتباهات قدیمی اش را تکرار نکند، او یک بار 
دیگــر کارت مفت گرفــت؛ مخصوصا اخطار اولــش که به خاطر 

تمارض بود.
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و چه از نظر موقعیت سازی. البته زمان کی روش نظم و ساختار دفاعی منسجم تری 
داشتیم اما در کل تیم ملی با قلعه نویی بهتر و مدرن تر بازی می کند. واقعیت این 
است که با کی روش نمی توانستیم موقعیت ایجاد کنیم اما الان جلوی تیم پرقدرتی 
مثل ژاپن کلی موقعیت ایجاد کردیم. کادر فنی ایران به خوبی ژاپن را آنالیز کرده بود 
و استراتژی قلعه نویی جواب داد. همانطور که در این بازی شاهد بودیم، تیم ملی 

نزدیک به 70-60دقیقه حاکم مطلق میدان بود.

   قبل از شروع تورنمنت جام ملت ها به میانگین سنی تیم ملی 
و حضور برخی  بازیکنان مسن در تیم قلعه نویی انتقادهایی وارد شد. چه 

صحبتی در این زمینه دارید؟
برخی معتقد بودند که تیم ملی می توانســت در این مســابقات جوان تر باشد و 
به وجود یکسری از بازیکنان سن و سال دار در تیم ملی انتقاد شد، اما بهترین نظر 
در این زمینه را کادر فنی داد؛ چراکه استراتژی خاصی برای این مسابقات داشتند 
و باتوجه به آن از این بازیکنان دعوت شــده است. به حضور امید ابراهیمی در تیم 
ملی خیلی انتقاد وارد بود اما به جرأت می توانم بگویــم در بازی با ژاپن ابراهیمی 
یکی از بهترین بازیکنان تیم ملی بود. پلن کادر فنی در جام ملت  ها این بود که اگر 
به ژاپن یا کره جنوبی بخوریم با 2هافبــک دفاعی بازی کنیم و به همین خاطر این 
بازیکن دعوت شد. به نظر من بعد از پایان جام ملت ها پروسه جوانگرایی در تیم ملی 

با شیبی ملایم آغاز خواهد شد.

   اگر بخواهید بهترین بازیکن ایــران را در بازی مقابل ژاپن 
انتخاب کنید، دست روی کدام ملی پوش می گذارید؟

محمد محبی.

   نبود طارمی در بازی با ژاپن احساس شد؟
طارمی یکی از مهره های تأثیرگذار تیم ملی است اما بچه های تیم ملی جای او را پر 

کردند و می توان گفت جای خالی طارمی احساس نشد.

   خود شما در جام ملت های 2007 همراه تیم ملی بودید؛ تیمی 
که با آن همه ستاره و سرمربیگری قلعه نویی مقابل کره جنوبی حذف 
شد. به نظر شما این تیم قلعه نویی با تیمی که در آن حضور داشتید، چه 

تفاوتی دارد؟
نکته  مثبتی که من در این تیم ملی دیدم این است که نسبت به تیم های ملی 
دوره های گذشته خیلی متحد تر و منســجم تر شده و این را می توان در رفتار 
تک تک بازیکنان و شادی های بعد از گل تیم ملی متوجه شد. کاملا جو رفاقتی 
در تیم ملی به وجود آمده و این نشان می دهد که قلعه نویی مدیریت خوبی در این 
زمینه داشته است. این تیم ملی نسبت به ســال2007 و دوره ما خیلی 
بهتر و روان تر بازی  می کند؛ حتی اگر به ژاپن هم می باختیم نظرم 

عوض نمی شد.

   کیفیت جام ملت ها نسبت به دوره های قبل 
بیشتر شده؟

صعود تیم هایی مثل تاجیکســتان و اردن به مراحل حذفی 
نشانگر کیفیت بالای جام ملت هاست و این نشان می دهد که 
تیم های درجه 2 و 3 آسیا چه پیشرفتی داشته اند. ژاپن اوت 
شده اما حقیقتا هیچ کارشناســی نمی تواند بگوید که ژاپن 
پیشرفت نداشــته. تیم هایی مثل قطر، استرالیا، عربستان 
و ازبکستان هم خیلی پیشــرفت کرده  اند. ایران از نظر 
نیروی انسانی و استعداد بهترین کشور در آسیاست. اگر 
در همه استان ها زیرساخت های خوبی داشته باشیم، ما 
هم می توانیم به ژاپن برسیم. در کل فوتبال پیشرفت 
کرده و کیفیت لیگ هم نسبت به قبل بیشتر شده، 
فوتبال نســبت به دوره ما تاکتیکی تر شده و حالا به 
جزئیات توجه بیشتری می شــود و تاکتیک ها را در 
تمرین اجرا می کنند. بــه تعویض های 2مربی در 
بازی کره جنوبی و عربستان نگاه کنید و همینطور 
گل های دقیقه آخر جام ملت ها نشانگر پیشرفت 

فوتبال در آسیاست.

   قطــر حریف تیــم ملی در 
نیمه نهایی شد. دوســت داشتید قطر 

حریف ایران شود یا ازبکستان؟
من دوســت داشــتم قطر ببرد. این تیم را راحت تر 
می توانیم ببریم. قطری ها 4ســال پیش تیم بهتری 
بودند اما به دلیــل اینکه خیلی اســتعداد و نیروی 
انسانی زیادی ندارند، تیم بهتری نسبت به آن دوره 

که قهرمان شدند، نیستند.

   و پیش بینــی  شــما از قهرمان 
جام ملت ها؟

ایران و کره جنوبی فینالیســت می شــوند و ایران 
توانایی شکست این کره را دارد.

ابراهیم صادقی، ستاره سابق تیم ملی 
می گوید تیم ملی فوتبال ایران با 

نمایشی که مقابل ژاپن داشت، لیاقت 
قهرمانی در جام ملت های آسیا را دارد

تیم تیم قلعه نویی قلعه نویی   
بهتر از تیم بهتر از تیم 

کی روشکی روش است است

علی اصغر درویش|  تیم ملی فوتبال ایــران بعد از 3پیروزی در مرحله 
گروهی جام ملت  های آسیا 2023 به عنوان صدرنشین گروه خود به مرحله 
حذفی این مسابقات رسید و پس از یک بازی سخت و نفسگیر مقابل سوریه 
در ضربات پنالتی این تیم را شکســت داد تا در مرحلــه یک چهارم نهایی 
حریف ژاپن شود. تیم قلعه نویی در بازی مقابل سامورایی ها نیز با ارائه یک 
نمایش درخشان با عبور از بهترین تیم آسیا جواز حضور در مرحله نیمه نهایی 
جام ملت ها را کسب کرد. حالا تیم امیر قلعه نویی فقط یک گام تا رسیدن به 
فینال فاصله دارد و باید در این مسیر قطر، میزبان بازی ها را از پیش رو بردارد. 
ابراهیم صادقی، یکی از بازیکنان تیم ملی تحت هدایت قلعه نویی در مسابقات 

جام ملت های آسیا2007 بود؛ تیمی که با وجود ستاره هایی چون مهدی 
مهدوی کیا، علی کریمی، وحید هاشمیان، مسعود شجاعی، جواد نکونام، 
آندرانیک تیموریان، فریدون زندی و رحمان رضایی در مرحله یک چهارم 
پایانی در ضربات پنالتی مغلوب کره جنوبی شــد. صادقی درباره پیروزی 

بزرگ ایران مقابل ژاپن و رسیدن به نیمه نهایی جام ملت ها با روزنامه همشهری 
گفت وگو کرده است.

   تیم ملی را تا این مرحله از جام ملت ها چطور دیدید؟ 
آیا این تصور را داشتید که ژاپن مقابل ایران بازنده باشد؟

بازی با امارات در دور مقدماتی بهترین بازی تیم ملی بود، در مقابل 
فلسطین خوب بودیم و در مقابل هنگ کنگ هم که نمایش خوبی 
نداشتیم و موقعیت های بسیاری برای گلزنی از دست دادیم. بعد 
از بازی سوریه تصورم این بود که بازی سختی مقابل ژاپن داریم؛ 
تیمی که تیم هــای بزرگی را قبل از حضــور در این تورنمنت 

شکست داده بود اما برد مقتدرانه ای به دست آوردیم.

   با این نمایش، می توانیم پس از ســال ها به 
قهرمانی امیدوار باشیم؟

بعد از گل ژاپن و از دقیقه30 به بعد، بازی دســت ایران بود و 
ژاپنی ها کاملا تحت تأثیر نمایش تیم ملی قرار گرفتند. در واقع 

باید گفت با این بازی قطعا لیاقت حضــور در فینال و قهرمانی را 
داریم. هم تیم و هم کادر فنی خوبی داریم و شرایط و جو تیم ملی 

به گونه ای است که می توان به قهرمانی امیدوار بود.

   قلعه نویی در پیروزی تیم ملی مقابل ژاپن چقدر نقش داشت 
و در کل تیم ملی نسبت به دوره کارلوس کی روش تغییر مثبتی داشته 

است؟
تیم ملی نسبت به دوره کی روش پیشرفت زیادی داشته؛ چه از لحاظ فوتبال مالکانه 


